
ՀՀ ՏԱՐԱԾՔԱՅԻՆ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ 
ԵՎ ԵՆ ԹԱԿ ԱՌՈ ՒՑ ՎԱԾՔՆ ԵՐԻ 

ՆԱԽԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
«ԲԱՐՁՐԱՎՈԼՏ ԷԼԵԿՏՐԱՑԱՆՑԵՐ» ՓԲԸ 

ԳԼԽԱՎՈՐ ՏՆՕՐԵՆ

MINISTRY OF TERRITORIAL ADMINISTRATION 
AND INFRASTRUCTURES OF THE REPUBLIC 

OF ARMENIA
“HIGH VOLTAGE ELECTRIC NETWORKS”CJSC 

GENERAL DIRECTOR

0084, Հայաստանի Հանրապետություն, 
քաղաք Երևան, Զ. Անդրանիկի 1,
Հեռ. 060-38-00-01

0084, Z. Andranik st.1, Yerevan, Republic o f Armenia 

Tel: 060-38-00-01

МИНИСТЕРСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ 
И ИНФРАСТРУКТУР РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 
ЗАО “ ВЫСОКОВОЛЬТНЫЕ ЭЛЕКТРОСЕТИ” 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР
0084, Республика Армения, город Ереван, ул.З. Андраника 1 

Тел: 060-38-00-01, E-mail: hven@hven.am. www.hven.am

2021թ.
Հ Ր Ա Մ Ա Ն

ՎԵՐԱԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԵՎ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ԲԱՆԿԻ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  

ԻՐԱԿԱՆԱՑՎՈՂ «ԷԼԵԿՏՐԱՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ ՀՈՒՍԱԼԻՈՒԹ ՅՈՒՆ ԾՐԱԳՐԻ  

ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՈՒՄ» ԵՎ «ԷԼԵԿՏՐԱՀԱՂՈՐԴՄԱՆ ՑԱՆՑԻ 

ԲԱՐԵԼԱՎՈՒՄ» ԾՐԱԳՐԵՐԻ ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ՊԼԱՆՆԵՐՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ  

«ԱՐԱՐԱՏ-2» ԵՎ «ԶՈՎՈՒՆԻ» ԵՆԹԱԿԱՅԱՆՆԵՐԻ ՎԵՐԱԿԱՌՈՒՑՄԱՆ ԳԼԽԱՎՈՐ  

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒՆԵՐԻ ԸՆՏՐՈՒԹՅԱՆ ՀԱՅՏԵՐԻ ԴԻՏԱՐԿՄԱՆ ՆՊԱՏԱԿՈՎ  

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ԽՄԲԻ ՍՏԵՂԾՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Բաժնետիրական ընկերությունների մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 88-րդ հոդվածի 3-րդ մասի «թ» ենթակետի պահանջով, 
հիմք ընդունելով «Բարձրավոլտ էլեկտրացանցեր» փակ բաժնետիրական ընկերության 
(այսուհետ' Ընկերություն) գլխավոր տնօրենի 2021թ. մարտի 30-ի № 37-Ա հրամանով 
ստեղծված' Վերակառուցման և զարգացման միջազգային բանկի (ՎԶՄԲ) 
աջակցությամբ իրականացվող «էլեկտրամատակարարման հուսալիություն ծրագրի 
լրացուցիչ ֆինանսավորում» և «էլեկտրահաղորդման ցանցի բարելավում» ծրագրերով 
(այսուհետ' Ծրագրեր) նախատեսված գնումներն իրականացնող հանձնաժողովի 
(այսուհետ' Հանձնաժողով) 2021 թվականի մարտի 31-ի որոշումը (Արձանագրություն 
N2 01)' «Արարատ֊2» 220/110/6 կՎ (Աոտ 1) և «Զովունի» 220/110/10 կՎ (Լոտ 2) 
ենթակայանների վերակառուցման գլխավոր կապալառուների ընտրության հայտերի 
դիտարկման նպատակով'

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ'

1. Ստեղծել աշխատանքային խումբ (այսուհետ' Խումբ) հետևյալ կազմով'

Արսեն Գաբրիելյան - Ընկերության գլխավոր ճարտարագետի տեղակալ
(Խմբի ղեկավար)

Արսեն Հարությունյան - Ընկերության ռելեական պաշտպանության,
ավտոմատիկայի, բարձրավոլտ փորձարկումների 
բաժնի պետ

mailto:ven@hven.am
http://www.hven.am


Հակոբ Գրիգորյան

Անդրանիկ Պապոյան

Մարգարիտա Ղազարյան 
Տիգրան Սահրադյան

Արփինն Ասրյան

Մանուշակ Հակոբյան

Ար մեն ակ Ալեքսանյան

Նաիրա Հովհաննիսյան 

Ռայիսա Բաբայան

Ընկերության ներդրումային ծրագրերի իրականացման 
բաժնի ծրագրի ղեկավար
Ընկերության «Հարավային» տեղամասի շահագործման 
բաժնի պետ
Ընկերության իրավախորհրդատու
Ընկերության ներդրումային ծրագրերի իրականացման 
բաժնի գլխավոր մասնագետ
Ընկերության ֆինանսական բաժնի գլխավոր 
մասնագետ
Ընկերության հաշվապահական հաշվառման բաժնի 
հաշվապահ
Ընկերության տեխնիկական բաժնի ներդրումային 
ծրագրերի իրականացման գծով առաջատար 
ճարտարագետ
Ընկերության ներդրումային ծրագրերի իրականացման 
բաժնի առաջատար մասնագետ
Ընկերության վերահսկման և գույքի կառավարման 
բաժնի բնապահպան

2. Խմբին' դիտարկել գլխավոր կապալառուների ընտրության հայտերի 
փաստաթղթերը և դիտարկման արդյունքները մինչև 2021 թվականի մայիսի 31-ը 
ներկայացնել Հանձնաժողովին:

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել Ընկերության գլխավոր 
տնօրենի տեղակալ-գլխավոր ճարտարագետին:

4. Սույն հրամանն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման օրվանից:


